
(edina~ h q0,tduciod, h 4 cÁracidw 

BUENOS AIRES, 0 2 MAR 2023 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 1443/22, 102/23, 
144/23, 192/23, 193/23, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las citadas resoluciones se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Interbloque Juntos por el Cambio y el Bloque Frente de Todos han comunicado a 
esta Presidencia cambios en diferentes Comisiones de esta H. Cámara 
(Expedientes 7248-D-22 y 7264-D-22). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de las señoras 
Diputadas y señores Diputados que en cada caso se indica y que se encuentran 
detalladas en los Anexos I y II, que forman parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N° ..0...22 	1 	6 	2 3 



/ / 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa al señor Diputado ROBERTO MIRABELLA, en reemplazo de la señora 
Diputada NELLY RAMONA DALDOVO. 

Se designa al señor Diputado GUILLERMO OSCAR CARNAGHI, en reemplazo 
del señor Diputado RAMIRO FERNÁNDEZ PATRI. 

Se designa al señor Diputado DANIEL AGUSTÍN BRUE, en reemplazo de la 
señora Diputada MICAELA MORAN. 

Se designa al señor Diputado JOSÉ LUIS GIOJA, en reemplazo de la señora 
Diputada MABEL LUISA CAPARROS. 

Se designa a la señora Diputada ROSANA ANDREA BERTONE, en reemplazo de 
la señora Diputada GABRIELA BEATRIZ ESTÉVEZ. 

Se designa al señor Diputado MARIO LEITO, en reemplazo del señor Diputado 
BERNARDO JOSÉ HERRERA. 

Se designa a la señora Diputada BLANCA INÉS OSUNA, en reemplazo del señor 
Diputado RICARDO HERRERA. 

• COMISIÓN DE INDUSTRIA 

Se designa al señor Diputado LEANDRO SANTORO, en reemplazo del señor 
Diputado HÉCTOR BÁRBARO. 

• COMISIÓN DE COMERCIO 

Se designa a la señora Diputada ALEJANDRA DEL HUERTO OBEID, en 
reemplazo del señor Diputado GERMÁN PEDRO MARTÍNEZ. 

Se designa al señor Diputado SERGIO GUILLERMO CASAS, en reemplazo del 
señor Diputado CARLOS AMÉRICO SELVA. 

Se designa a la señora Diputada NELLY RAMONA DALDOVO, en reemplazo de 
la señora Diputada CAROLINA NATALIA ARRICAU. 

Se designa al señor Diputado BERNARDO JOSÉ HERRERA, en reemplazo del 
señor Diputado RAMIRO GUTIÉRREZ. 

Se designa al señor Diputado ITAÍ HAGMAN, en reemplazo de la señora Diputada 
MICAELA MORAN. 

R.P. N. O 2 1 6/ 2 3 



c7-e`edirl,c~9«,,,tc11,04ckia c1(acidw 

Yleeálf:demota 

ANEXO II. 

• COMISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y CONSERVACIÓN DEL 
AMBIENTE HUMANO. 

Se designa a la señora Diputada CAMILA CRESCIMBENI, en reemplazo de la 
señora Diputada DINA REZINOVSKY. 

• COMISIÓN DE MINERÍA. 

Se designa al señor Diputado BERNARDO JOSÉ HERRERA, en reemplazo del 
señor Diputado FABIAN ANTONIO BORDA. 

• COMISIÓN DE PREVENCIÓN DE ADICCIONES Y CONTROL DEL 
NARCOTRÁFICO. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA VICTORIA TEJEDA, en reemplazo de la 
señora Diputada DOLORES MARTÍNEZ. 

R.P. N. 0216/ 23 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

